Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira

E-mail: gab|netevereadorpreto%mmummpa de Mmana

Requerimento Nº -. W | —P'r&ocolo sobnº sx
Exmo. Sr. Vereador Ronaldo Alves Bento EM : !

- ':-4"“-&/ ) ] d ff
Presidente da Câmara Municipal de Mariana Em Exercício. J J

Á ” * s ETA Dileto Plenário, J,E« ADOLO N IOAS

O Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira nos termos do art. 163 do Regimento

Interno, conjugado com o $ 2º do art. 50 da Constituição Federal que, ouvido o Plenário,

requer que seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo, Juliano Vasconcelos

Gonçalves, ofício convocando o Procurador Geral, Dr. Frederico de Assis Faria e o

Secretário de Planejamento, Suprimentos e Transparência, Marlon Figueiredo e que

esse traga os membros da Comissão Municipal de Licitação: Marcelle Roberto Soares,

Gislaine Fernanda da Silva, Gustavo Grijó dos Santos Augusto, bem como estendendo

o convite para o Representante do Escritório Ney Paolinelly de Castro Advogados, para

participarem de reunião por vídeo conferência, a ser agendado por Vossa Excelência

para tratarmos sobre:

e —Análisedas condições e fundamentos legais para contratação do Escritório Ney

Paolinelly de Castro Advogados, do contrato originado da INEX. N. 016/2021
(Proc. 087/2021).

Justificativa

O requerimento se faz necessário uma vez que o vereador possui a função inerente de

fiscalizador no município, e quando solicitado pela população se faz necessário o envio

dessas informações sobre os respectivos assuntos requeridos.

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e o pronto atendimento por parte

do Poder Executivo.

Mariana, 26 de maio de 2022.

aroe ºº“âããªª;ªjªª Olveirão 14A MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UNANHM! E

aM 2 20/ OS /PORR

ªã%ºç'á,êbª s%í? tári nte — etario